



Folketingets Social-,  
Indenrigs- og Børneudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
sm@sm.dk  
www.socialministeriet.dk

Sagsnr.  
2019 - 434

Doknr.  
662740

Dato  
18-02-2019

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 18. januar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 246 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Laura Lindahl (LA).

**Spørgsmål nr. 246:**

Ministeren bedes redegøre for, hvor langt man er i processen med at udrulle samarbejdsplatformen Aula på dagtilbudsområdet, herunder hvad omkostningerne i forbindelse med udrulningen er?

**Svar:**

Børne- og Socialministeriet deltager ikke i udrulningen af Aula på dagtilbudsområdet, hvorfor der er indhentet bidrag fra KL til besvarelsen af dette spørgsmål. KL har i samarbejde med KOMBIT følgende svar:

*Kommunerne tilsluttede sig det fælleskommunale udbud af Aula i 2016, og valget af leverandør faldt i juni 2017. Den indgåede kontrakt har en varighed af 4 år, med mulighed for forlængelse op til 10 år. Størstedelen af Aula-løsningen er udviklet og pilotafprøves nu på skoleområdet. Løsningen udrulles derefter til alle landets folkeskoler og er ude hos alle folkeskoler i august 2019.*

*Modsat skoleområdet er det frivilligt for kommunerne, hvorvidt de vil anvende Aula på dagtilbudsområdet. Da planen om en kommunikations- og samarbejds-løsning på skoleområdet blev kendt i kommunerne, blev KL mødt af et ønske fra et stort antal kommuner om at lade dagtilbudsområdet tilgå samme løsning. Kommunerne oplevede samstemmende et stort behov for, at også forældre med børn i dagtilbud fik samme kommunikationsoverblik, som forældre på skoleområdet og så samtidig mulighed for fagligt at styrke overgange mellem dagtilbud og skole. Ønsket blev imødekommet, og de kommuner, som ønskede det, kunne dermed også tilslutte sig løsningen på dagtilbud. En tilsvarende Aula-løsning udrulles derfor i 2020 til dagtilbud i 95 kommuner.*

*Hele 92 kommuner indgik som udgangspunkt bindende tilsagn om at aftage systemet på dagtilbudsområdet. Der er nu indgået bindende aftaler om indkøb af systemet med 95 kommuner, og pilotafprøvning for dagtilbudsområdet er planlagt fra september 2019. Den samlede pris for Aula på skole- og dagtilbudsområdet beløber sig til 350 mio. kr., og kommunerne betaler 41 kr. per barn i dagtilbud.*



*Kommunerne er allerede i gang med at forberede den lokale implementering, og der træffes lokale valg om bl.a. anvendelsesstrategi.*

*I flere såkaldte landsbyordninger, hvor dagtilbud er tilknyttet skoler, anvender man i dag SkoleIntra i både skole og dagtilbud. I disse tilfælde vil dagtilbuddet kunne tage Aula i brug samtidig med skolen i august 2019.*

*Aula udvikles i tæt samarbejde med brugerne og desuden med en styregruppe, som består af repræsentanter fra otte kommuner; Næstved, Billund, Høje Taastrup, Svendborg, København, Kalundborg, Aalborg og Aarhus. Styregruppen for Aula har til opgave at træffe alle væsentlige beslutninger i forbindelse med projektet – med fokus på kommunernes og brugernes behov.*

Med venlig hilsen  
**Mai Mercado**